
 

1 
 

Public 

EUROPOS INVESTICIJŲ BANKAS. Pareiškimas dėl duomenų apsaugos 

EIB apklausa dėl investicijų 

 

1. Duomenų valdytojas 

Duomenų valdytojas yra Europos investicijų banko (EIB) Generalinio sekretoriato Ekonomikos 

departamentas. 

 

2. Duomenų tvarkymo tikslas 

Šiame pareiškime dėl duomenų apsaugos pateikiama informacija apie asmens duomenų tvarkymo, 

atliekamo EIB vykdant EIB apklausą dėl investicijų, tikslą. Šias užduotis EIB atlieka vykdydamas jam 

suteiktus įgaliojimus pagal Sutarčių ir savo statuto nuostatas. 

EIB tvarko duomenų subjektų asmens duomenis, kad galėtų pagrįstai ir tinkamai, laikydamasis 

galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų, vykdyti ir valdyti EIB apklausą dėl investicijų. Asmens duomenys 

tvarkomi pagal 2018 m. spalio 23 d. Reglamentą (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos 

Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas 

Nr. 1247/2002/EB (toliau – ES DAR). 

Kiek tai susiję su EIB apklausa dėl investicijų, kaip apibūdinta įraše, EIB tvarko asmens duomenis, kad 

galėtų atlikti šią apklausą, kuria renkamos ES ir JAV įmonių įžvalgos apie investavimo veiklą, 

finansavimo sąlygas ir tokius iššūkius kaip klimato kaita ir skaitmeninė pertvarka. Apklausos rezultatai 

naudojami politinėms diskusijoms skatinti ir padeda formuoti politiką nacionaliniu ir ES lygmenimis. 

Asmens duomenys taip pat tvarkomi dėl susijusių apklausos dalių, įskaitant modulį apie tiekimo 

grandines, bendrą internetinį pasirinkimo pagal variantus (angl. Choice-Based Conjoint, CBC) 

eksperimentą, apklausą dėl apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos (ATLPS) ir EIB savivaldybių 

apklausą. Viešai prieinami įmonių duomenys analizės tikslais gali būti pridedami prie apklausos 

duomenų, užtikrinant, kad skelbiamuose rezultatuose negalima būtų atpažinti įmonės ar viešosios 

įstaigos. 

Apklausa bus naudojama politiniam dialogui apie investavimą skatinančius veiksnius ir kliūtis, taip pat 

politikos, kuri padėtų geriau remti įmones ir savivaldybes nacionaliniu ir ES lygmenimis, formavimui 

skatinti. 

Jei duomenų subjektai dalyvavo ankstesnių metų apklausoje, dalyvaudami kitų metų apklausoje jie 

sutinka, kad jų atsakymai, pateikti abiejose apklausose, būtų susieti. Asmeniniai kontaktiniai duomenys 

nebus įtraukti. 

Dalyvaudami apklausoje duomenų subjektai sutinka, kad prie apklausos duomenų būtų pridėta 

papildoma viešai prieinama informacija apie jų įmonę, organizaciją ar viešąją įstaigą. Papildoma 

informacija bus paimta iš Moody's Orbis duomenų bazės, Bloomberg, reitingų agentūrų, EBPO, ES 

merų pakto, Eurostato, Europos Komisijos ir pasaulinės patentų statistikos duomenų bazės PATSTAT, 

viešai prieinamų interneto svetainių, kuriose pateikiama informacija apie įmones ir viešąsias įstaigas, ir 

kitų komercinių viešai prieinamos informacijos teikėjų. Šie duomenys bus apibendrinti arba naudojami 

analitiniais tikslais (pvz., įverčiams ar koreliacijos analizei), o įmonės, organizacijos ar viešosios įstaigos 

lygmens rezultatai nebus skelbiami. 

Asmens duomenų tvarkymas vykdant EIB apklausą dėl investicijų neapima automatizuoto sprendimų 

priėmimo, įskaitant profiliavimą. 

  

https://www.eib.org/en/publications/20250065-statute-and-other-treaty-provisions


 

2 
 

Public 

3. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas 

Asmens duomenų tvarkymo vykdant EIB apklausą dėl investicijų teisinis pagrindas yra duomenų 

subjekto sutikimas ir viešasis interesas. 

4. Duomenų subjektų kategorijos 

2 skirsnyje nurodytas duomenų tvarkymas yra (gali būti) susijęs su šių kategorijų duomenų subjektais: 

EIB klientai, (ne finansų) bendrovių ir viešųjų įstaigų kontaktiniai asmenys. 

5. Kokius asmens duomenis tvarko EIB? 

EIB tvarko šių kategorijų asmens duomenis: vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys, pareigos. 

Mūsų paslaugų teikėja Ipsos tvarko šių kategorijų asmens duomenis: vardas, pavardė, kontaktiniai 

duomenys, pareigos, garso įrašai, IP adresas. 

6. Kaip EIB gauna asmens duomenis? 

Asmens duomenys gaunami: 

• tiesiogiai iš duomenų subjekto; 

• iš duomenų bazių, kuriose yra įmonės ar viešosios įstaigos, kuriai atstovauja duomenų subjektas, 

kontaktinė informacija. 

 

7. Kam atskleidžiami asmens duomenys? 

EIB gali atskleisti asmens duomenis šiems gavėjams: 

• EIB paslaugų teikėjai Ipsos, kuri gali bendradarbiauti su rinkos tyrimų ir vietos tyrimų agentūromis, 

kad apklausa būtų vykdoma telefonu visame pasaulyje. 

• Jei duodamas sutikimas gauti apklausos rezultatus, asmens duomenys gali būti perduoti EIB 

komunikacijos agentūrai, kuri tvarko duomenis EIB vardu laikydamasi griežtų konfidencialumo ir 

saugumo sąlygų. 

• Visi partneriai, pasitelkiami renkant duomenis, bus patvirtinti ir atitiks Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento reikalavimus. 

 

8. Tarptautiniai duomenų perdavimai 

Duomenys į Jungtinę Karalystę, kurioje yra įsikūrusi paslaugų teikėja, perduodami laikantis Europos 

Komisijos patvirtintose standartinėse tarptautinių duomenų perdavimo sutarčių sąlygose nustatytų 

sąlygų. 

9. Kiek laiko EIB saugo asmens duomenis? 

Asmens duomenys saugomi tiek laiko, kiek būtina šiame pareiškime dėl duomenų apsaugos aprašytais 

tikslais. Saugojimo laikotarpį lemia šie kriterijai: 

• Iš duomenų bazių arba viešai prieinamų interneto svetainių gauti ėmimo sąrašai, kaip nurodyta 

pirmiau, gali būti naudojami ir (arba) atnaujinami sudarant ėmimo sąrašus kitų metų apklausoms. 

• EIB ir (arba) EIB komunikacijos agentūrai paslaugų teikėjos atsiųsti failai, skirti padėkos 

el. laiškams, bus naudojami tik paskelbtai apklausos ataskaitai siųsti ir jais bus dalijamasi tik EIB 

viduje arba su komunikacijos partneriu, kad būtų pasiektas šis tikslas. 

• Paslaugų teikėjai Ipsos galioja toks saugojimo laikotarpis: duomenų subjekto asmens duomenys, 

surinkti dabartinės apklausos tikslais, bus saugiai pašalinti ne vėliau kaip per vienus metus nuo jos 

atlikimo, nebent duomenų subjektas bus davęs sutikimą, kad Ipsos ar kita tyrimų bendrovė vėl su 

juo susisiektų dėl kitos apklausos. 

 

https://commission.europa.eu/publications/standard-contractual-clauses-international-transfers_en


 

3 
 

Public 

10. Kokias teises turi duomenų subjektai ir kaip jie gali jomis pasinaudoti? 

Duomenų subjektų teisės išdėstytos ES DAR 3–5 skirsniuose. 

▪ Duomenų subjektai turi teisę iš duomenų valdytojo gauti patvirtinimą, ar jų asmens duomenys 
yra tvarkomi, ir, jei taip, susipažinti su savo asmens duomenimis. Tai galima padaryti kreipiantis 
į duomenų valdytoją arba EIB duomenų apsaugos pareigūną (teisė susipažinti su 
duomenimis); 

▪ Duomenų subjektai turi teisę reikalauti, kad duomenų valdytojas ištaisytų netikslius duomenis 
ir (arba) papildytų neišsamius asmens duomenis (teisė reikalauti ištaisyti duomenis); 

▪ Duomenų subjektai turi teisę reikalauti, kad duomenų valdytojas ištrintų jų asmens duomenis 
pagal ES DAR 19 straipsnį (teisė būti pamirštam); 

▪ Duomenų subjektai turi teisę reikalauti, kad duomenų valdytojas apribotų jų asmens duomenų 
tvarkymą tokiais atvejais (teisė apriboti duomenų tvarkymą): 

i) jei jie ginčija savo duomenų tikslumą; 

ii) jei duomenų tvarkymas yra neteisėtas ir jie nesutinka, kad duomenys būtų ištrinti; 

iii) jei duomenų valdytojui duomenų tvarkymo tikslais tų asmens duomenų nebereikia, 
tačiau jų reikia duomenų subjektui, kad galėtų pareikšti, vykdyti ar apginti savo teisinius 
reikalavimus, arba 

iv) jei duomenų subjektai prieštaravo savo duomenų tvarkymui ir EIB siekia nustatyti, ar 
duomenų valdytojas turi teisėtų priežasčių, viršesnių už duomenų subjektų teisę apriboti 
duomenų tvarkymą. 

▪ Duomenų subjektai turi teisę nesutikti, kad būtų tvarkomi jų asmens duomenys, dėl priežasčių, 
susijusių su jų konkrečia situacija, išskyrus atvejus, kai EIB įrodo, kad duomenys tvarkomi dėl 
įtikinamų teisėtų priežasčių arba siekiant pareikšti, vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus. 

▪ Duomenų subjektai turi teisę gauti savo asmens duomenis iš EIB susistemintu, įprastai 
naudojamu ir kompiuterio skaitomu formatu, kad galėtų juos persiųsti kitam duomenų valdytojui, 
EIB nesudarant tam kliūčių (teisė į duomenų perkeliamumą); 

▪ Kai duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra sutikimas, duomenų subjektai turi teisę bet kuriuo 
metu šį sutikimą atšaukti. Sutikimo atšaukimas neturi įtakos duomenų tvarkymo, kuris buvo 
grindžiamas sutikimu iki jo atšaukimo, teisėtumui. 

▪ Duomenų subjektai turi teisę bet kuriuo metu pateikti skundą Europos duomenų apsaugos 

priežiūros pareigūnui (www.edps.europa.eu) (teisė pateikti skundą). 

11. Kontaktai: 

Jei duomenų subjektai turi klausimų apie tai, kaip tvarkomi jų asmens duomenys, arba jei jie nori 

pasinaudoti bet kuria iš pirmiau aprašytų teisių, galima susisiekti su mumis adresu eibis@eib.org arba 

kreiptis į EIB duomenų apsaugos pareigūną Pelopidasą Donosą adresu p.donos@eib.org arba šiuo 

adresu: 

Pelopidas Donos 

European Investment Bank 

98-100 Boulevard Konrad Adenauer 

L-2950 Luxembourg (Grand Duchy of Luxembourg) 

http://www.edps.europa.eu/
mailto:eibis@eib.org
mailto:p.donos@eib.org

